
Министерство здравоохранения  Ульяновской области 
 

государственное  учреждение здравоохранения 

«ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА  

СВЯТОГО АПОСТОЛА АНДРЕЯ ПЕРВОЗВАННОГО» 

ПРИКАЗ 

от «11» апреля 2024г.  № 357 
 

«О работе в праздничные дни» 

 

  В связи празднованием Праздника весны и труда и Дня  Победы,  в целях организации 

работы по оказанию медицинской помощи населению г.Ульяновска в праздничные и выходные 

дни:   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать: 

27.04.2024 – рабочий день, 

28.04.2024 – выходной день, 

29.04.2024 – по графику рабочей субботы, 

30.04.2024 – по графику рабочей субботы, 

01.05.2024 – праздничный день.      

 

08.05.2024 – рабочий день, сокращенный на час, 

09.05.2024 – праздничный день, 

10.05.2024 – по графику рабочей субботы, 

11.05.2024 – по графику рабочей субботы, 

12.05.2024 – выходной день 

 

График работы ответственных администраторов: 

 

2. Ответственными администраторами назначить: 

Дата 

дежурства 

Ф.И.О.   Занимаемая        

    должность 

Телефон 

28.04.2024 Игнатьев Ярослав Викторович Заведующий детским 

консультативно-

диагностический центром-врач-

рентгенолог 

20-47-27 

29.04.2024 Столбова Анна Александровна Заместитель главного врача по 

организационно-методической 

работе 

20-12-51 

30.04.2024 Французов Денис Сергеевич заместитель главного врача 

по медицинской части 

20-47-13 

01.05.2024 Федорова Галина Ивановна Заместитель главного врача по 

педиатрической помощи 

20-12-63 

09.05.2024 Федорова Галина Ивановна Заместитель главного врача по 

педиатрической помощи 

20-12-63 

10.05.2024 Белоглазова Ольга Николаевна Заместитель главного врача 

по акушерско-

гинекологической помощи 

20-65-12 

11.05.2024 Кузьмина Алена Александровна Заместитель главного врача по 

организационно-методической 

работе 

20-67-12 

12.05.2024 Игнатьев Ярослав Викторович Заведующий детским 

консультативно-

диагностический центром-врач-

рентгенолог 

20-47-27 

 



3. Дежурными администраторами назначить: 

Дежурным администраторам при возникновении чрезвычайной ситуации докладывать  

ответственным администраторам. 
 

 

Дата   Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон 

 

Родильный дом  

28.04.2024 Куценко Татьяна 

Юрьевна 

Заведующий акушерским 

физиологическим отделением- врач-

акушер-гинеколог  

20-47-27 

29.04.2024 Галяутдинов 

Дамир Шамилевич 

Заведующий акушерским отделением 

патологии беременности-врач - акушер-

гинеколог 

 

30.04.2024 Цилицкий Эдуард 

Геннадьевич 

Врач - акушер-гинеколог  

01.05.2024 Шудинова Наталья 

Николаевна 

Заведующая акушерским 

физиологическим отделением- врач-

акушер-гинеколог 

 

09.05.2024 Цилицкий Эдуард 

Геннадьевич 

Врач - акушер-гинеколог  

10.05.2024 Белоглазова Ольга 

Николаевна 

Заместитель главного врача по 

акушерско-гинекологической помощи 

20-65-12 

11.05.2024 Галяутдинов 

Дамир Шамилевич 

Заведующий акушерским отделением 

патологии беременности-врач - акушер-

гинеколог 

 

12.05.2024 Куценко Татьяна 

Юрьевна 

Заведующий акушерским 

физиологическим отделением- врач-

акушер-гинеколог  

20-47-27 

Детский стационар  

28.04.2024 Гафуров Ринат 

Рушанович 

Врач - нейрохирург  

29.04.2024 Овчинников 

Сергей 

Александрович 

Заведующий отделением неотложной 

травматологии и ортопедии 

(Травмпункт)-врач – травматолог-

ортопед 

 

30.05.2024 Вершилкин 

Анатолий 

Викторович 

Врач – травматолог-ортопед  

01.05.2024 Османов 

Омарилмагомед 

Набиевич 

Заведующий хирургическим отделением 

- врач - детский хирург 

 

09.05.2024 Овчинников 

Сергей 

Александрович 

Заведующий отделением неотложной 

травматологии и ортопедии 

(Травмпункт)-врач – травматолог-

ортопед 

 

10.05.2024 Ишматов Рашид 

Фаритжонович 

Врач-нейрохирург  

11.05.2024 Аглиуллов  

Альберт  

Анвярович 

Врач – травматолог-ортопед  

12.05.2024 Рябов Сергей 

Юрьевич 

Заведующий отделением 

нейрохирургии, травматологии и 

ортопедии- врач-нейрохирург-врач-

нейрохирург 

 

 



 

4. Работа травматологического пункта в праздничный день осуществляется через приёмное 

отделение детского стационара. 

5. Утвердить графики работы поликлинического отделения №1 (Приложение №1),         

     поликлинического отделения №2 (Приложение №2). Ответственным дежурным обеспечить 

     надлежащий порядок, организацию экстренной помощи. 

6. Вызов аварийных служб, милиции осуществлять через приёмные отделения после 

согласования со старшими дежурными врачами. 

7. Обо всех чрезвычайных происшествиях информировать главного врача Верушкину 

Александру Сергеевну (тел.:20-12-63) 

8. Ответственный за противопожарный режим в ЛПУ – Козулин Владимир Федорович                 

(22-14-59) 

9. С приказом ознакомить заинтересованных лиц. 

 

                         

Главный врач                                                                            А.С. Верушкина 



Приложение №1 
ГРАФИК РАБОТЫ 

ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1 (9:00 – 15:00) 
28.04.2024 Авдеева Елена 

Александровна 

Фельдшер неотложной 

помощи 

  

29.04.2024 Бекметова Г.Ф. Дежурный администратор    

Сурина К.В. Врач-педиатр участковый   

Зал А.В. Врач-педиатр участковый   

Осипова О.В. Фельдшер неотложной 

помощи 

  

Хорошева Т.Н. м/с участковая   

Сергеева А.В. Администратор 20-46-22  

Хисаметдинова Р.З. уборщик служ.помещения   

30.04.2024 

 

Петрова Екатерина 

Александровна 

Дежурный администратор   

Сударикова Л.С. Врач-педиатр участковый   

Хусаинова Д.С.  Врач-педиатр участковый   

Причалова А.А. Врач-педиатр участковый   

Васина Т.А. м/с участковая   

Фролова О.А. Администратор 20-46-22  

Зиновьева Л.Н. уборщик служ.помещения   

01.05.2024 Митина Ирина 

Юрьевна 

Дежурный администратор   

Порватова А.Г. Врач-педиатр участковый   

Сорокина Т.А. Администратор  20-46-22  

09.05.24 Амерханова Алсу 

Шайхулловна 

Дежурный администратор   

Симурзина В.А. Врач-педиатр участковый   

Кузнецова Г.П. Администратор  20-46-22  

10.05.24 Дуняк Ирина Ивановна Дежурный администратор   

Кладинова Т.В. Врач-педиатр участковый   

Рузавина С.Ю. Врач-педиатр участковый   

Осина М.В. Фельдшер неотложной 

помощи 

  

Тимофеева Г.Л. м/с участковая   

Ярмушова Н.П. м/с прививочного кабинета   

Комарова О.В. Администратор  20-46-22  

Порунова Е.В. уборщик служ.помещения   

11.05.2024 Докина Ольга 

Геннадьевна 

Дежурный администратор   

Сурина К.В. Врач-педиатр участковый   

Сударикова Л.С. Врач-педиатр участковый   

Осипова О.В. Фельдшер неотложной 

помощи 

  

Тимофеева И.А. м/с участковая   

Фролова О.А. Администратор 20-46-22  

Золоторева Е.Я. уборщик служ.помещения   

12.05.2024 Глухова Мария 

Владимировна 

Врач-педиатр участковый   

Айметдинова Л.В. м/с участковая 20-46-22  



Приложение №2 
ГРАФИК РАБОТЫ 

ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2 

 

28.04.2024 Навлютова А.И.  Врач-педиатр участковый   

Новичкова Е.М.  Медсестра участковая   

29.04.2024 Зубкова С.В.  Дежурный администратор,  
Старшая медицинская сестра 

20-56-21  

Насырова Г.Х. Врач-педиатр участковый   

Мадюкова М.В.  Фельдшер неотложной помощи   

Васюкова А.В. Мед. сестра участковая   

Чуракова Т.В.  Мед. сестра участковая   

Лазарева Г.А. Администратор 20-53-40  

Махмутова Г.М. Уборщик сл. помещений   

30.04.2024 Зубкова С.В.  Дежурный администратор,  
Старшая медицинская сестра 

20-56-21  

Шукшина П.Е. Врач-педиатр участковый   

Ерофеева Е.М. Фельдшер неотложной помощи   

Романова Н.Л. Медсестра участковая   

Никишина Е.О. Медсестра участковая   

Карсакова Р.В.  Администратор 20-53-40  

Нефёдова Л.Г. Уборщик сл. помещений   

01.05.2024 
Михайлова В.Л.  

Дежурный администратор,  
Врач-педиатр участковый 

  

Медведева Н.Н.  Медсестра участковая   

Карсакова Р.В.  Администратор   

09.05.2024 
Фомина Е.А. 

Дежурный администратор,  
Врач-педиатр участковый 

  

Абаимова Н.В.  Медсестра участковая   

Каргина Д.А.  Администратор 20-53-40  

10.05.2024 
Игнатова М.А. 

Дежурный администратор,  

Заведующая ООМПДОУ 
20-55-76  

Ерофеева А.Д. Врач-педиатр участковый   

Шалимова А.В.  Фельдшер неотложной помощи   

Жукова Т.И. Медсестра участковая   

Башарина Л.А. Медсестра участковая   

Каргина Д.А.  Администратор 20-53-40  

Ломакина Н.Ю. Уборщик сл. помещений   

11.05.2024 
Штакал М.Е. 

Дежурный администратор,  
Старшая медицинская сестра 

  

Шукшина П.Е. Врач-педиатр участковый   

Мадюкова М.В.  Фельдшер неотложной помощи   

Новичкова Е.М. Мед. сестра участковая   

Ермолаева Е.С.  Мед. сестра участковая   

Сесина И.А. Администратор 20-53-40  

Лисицына О.Н. Уборщик сл. помещений   

12.05.2024 Иванова Л.Н. Врач-педиатр участковый   

Романова Н.Л. Мед. сестра участковая   



Приложение № 3  

 
График работы хозяйственной службы 

(за оплату) 

1.Гараж: 

29.04.2024г. 

Щербаков Н.А.- водитель автомобиля  

Азизов М. Л.- водитель автомобиля  

Кузовова С.В. – диспетчер   

30.04.2024г. 
Гатин К.И.- водитель автомобиля  

Герасимов А.А. – водитель автомобиля 

01.05.2024г. 
Хусаинов А.В. – водитель автомобиля 

Алиулов М.М.- водитель автомобиля 

09.05.2024 

Гатин К.И.- водитель автомобиля 

Азизов М. Л.- водитель автомобиля  

10.05.2024 

Хусаинов А.В. – водитель автомобиля 

Герасимов А.А. – водитель автомобиля  

11.05.2024 

Щербаков Н.А.- водитель автомобиля  

Алиулов М.М.- водитель автомобиля 

 

28.04.2024г., 30.04.2024, 10.05.2024г., 11.05.2024г. – Фомин. В.А.-водитель автомобиля 

(бельевоз) 

 

30.04.2024г., 01.05.2024г., 10.05.2024г.-Буяндуков С.П. – контролер технического состояния 

автомототранспортных средств 

29.04.2024г., 09.05.2024г., - Хохряков С.С. – контролер технического состояния 

автомототранспортных средств 

2. АХО: 

30.04.2024г., 10.05.2024г. – Подвязная Н.А. 

Уборка служебных помещений(за другой день отдыха):  

уборщики служебных помещений 

30.04.2024 г. – Полякова Л.Н. 

 

Уборка территории : 

29.04.2024г., 10.05.2024г. – Игнатьева А.Г. 

30.04.2024г., 10.05.2024г. – Зонина В.И. 

01.05.2024г., 10.05.2024г. – Сайфуллина.Г 


